2009年 2月 号

第 441 回 理事会議事録

~日 会長挨拶

明けましておめでとうございます。クラブに年賀葉書が届いておりました。

前半が終わり今回より後半突入ですので宜しくお願いします。

二.議 題口審議事項  議 長 L鈴 木

(第1号議案)前 回議事録確認 (L鈴木)

CN35周 年決算の件etc.

(第2号議案)ZC候 補者の件(No.2)        会  長       L

L斎藤靖人が全員一致で推挙されました。理事会で承認 (全員)。

(第3号 議案)退 会の件(L安井寛司)(No.3)     会  長       L

L安井はチャーターメンバーなので残念です。

(第4号 議案)ク リスマス例会決算書の件(No.4) 計画・大会委員長  L

委員長より反省あり(子供、LLにお土産がなかつたので)。

(第5号議案)そ の他

三,報告事項
・ 2月第二例会ヴ,レメ例会のご案内の件 計画・大会委員長 L 中 川法恵

四.幹事報告
。 事務局不在の件(抜歯手術の為)

1月 9日 (金)・……術前検査

1月14日 (水)・……入院

1月16日 (金)・……手術 ※以降入院(日数未定。術後の経過により)

五.その他

名古屋中村ライオンズクラブ

回例会―早朝例会一

日(水)18:00～８

ば

６２

１

園

８
月
松

第

３

朝

次回例会案内

第  860 回 例会―ヴ
・
)レメ例会―

2月  18日 (水)18:00～
マリオットアツシアホテ,レ51F『シリウ

第  861 回 例会一指名会―

3月  4日 (水)1&00～

名古屋マリオットアツシアホテ,レ17F『,レヒ
°
ナス

日時/場所 2009至 子1炉弓7 10:15-11:15

出席調査 鈴木和彦

吉田湖二郎

斎藤靖人

山梨―美

峠  宏

大竹 昌

柴田良市

山崎直哉

明石元佑

坪井貞憲

高野降喜

吉金 博

高坂英夫

上野元嗣

中川法恵

吉川 億

高木弘文

河瀬良三

中山恭三

速水清朗

後藤常庫

野々垣徹

(役員22名)

加藤鋭吉 大塚和生 大場民男 加藤善康 笹瀬英治 田中光男

(接待委員)

演 藤革離 入山毅士 伊藤公二 中山和夫 村手 誠 (副役員)

下線……出席者

彦

文

雄

士

和

弘

英

毅

木

木

藤

山

鈴

一品
遠

入

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

長

事

事幹

〃

会

幹

副

長

行

記

進事

議

議

書

確認

承認

承認

承認

鈴木和彦

鈴木和彦

中川法恵

第 857回 例会
～ 新 年 例 会 ～

2009年 1月 7日 (水)

12:00～ 13:15

於:料理旅館かとう

出席者数:37名

フアイン・ドネーション:105,000円

B開会の宣言並ぴに開会のゴンヴ
1

日会長挨拶
。モナークシェプロン25周年授与   L吉 川 横
口議事審議事項

1)ZC候 補者の件(承認)

2)退 会の件(L安井寛司)

3)クリスマス例会決算報告
。委員会報告
1)2月 第二例会ご案内
口幹事報告
口誕生日/結 婚記念日(報告のみ)のお祝い

・乾杯
。お食事をどうぞ
ロテー,レツイスター登場
。本日の出席率の報告
日本日の会計報告
ロライオンズローア
・閉会のゴンリ

・

・閉会

実行委員 L 吉 川 憶
長

長

△
〓
△
蚕

会  長

計画・大会委員長

幹 事

会  長

PR・IT委員長

テールツイスター

出席委員長

会  計

第二副会長

L

L

鈴木和彦

鈴木和彦

鈴木和彦

中川法恵

高木弘文

鈴木和彦

L柴 田良市

大竹 昌

高野隆喜

速水清朗

近藤光治

高坂英夫

Ｌ

Ｌ

Ｌ

L中山和夫、L高野隆喜、L平林 責、L大脇三夫、L伊藤公二、L日置淳一

L浅岡晃生、L吉田湖二郎

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

2009年 の新春を迎え、恒例の豊国神社村上宮司によリメンバー全員のお払いと本年1年の健康でライ
オンズ活動精進へのご祈祷をして頂き、三役が代表で神前に玉串を奉てんし全員参拝しました。
引き続き、料理旅館かとうに於いて、L吉川の実行委員の、新年に相応しい司会の基に例会が進められ

た。会長L鈴木より『厳しい年を迎えて願い事の大変多い年頭祈願をした。1929年 の世界不況以来の大
変な年と思われるが、松下幸之助の「不況をチャンスにせよ」の言葉をモットーに頑張りましょう。この時こ
そLC活 動のパワー必要ではないか』と激励された。『今期も半分過ぎてCN35周 年記念を始め多くの行
事の協力に感謝し、残りの半期精一杯努めたいので、皆様のご協力をお願いしたい』と年頭の挨拶をされ
た。
議事審議も終わりL斎藤靖人より、昨年クリスマス例会の翌 日(12月18日)にL河瀬がゴルフに出かける

直前に体調不調により救急車で病院に入院され、小脳に出血があり、早速手術され術後肺炎の併発が見
られたが、経過は回復に向いているとの報告がありました。1日も速いご回復を祈念いたします。
プログラムも進み不肖私の乾杯で食事に入り、人類の進化の源は、人間がお互い仲良くともに食事を分

かち、楽しく話し合えることが出来るからであると、ある学者の言葉を引用して乾杯の時のコメントに理解し
て頂き、和気議々のうちに例会も終了いたしました。
本年も1年間メンバー皆様のご健勝とご多幸を心よりご祈念申し上げます。

記:L柴 田良市

第 858回 例会

2009年 1月 21日 (水)

18:0 0 - 1 9 : 1 5

於:名古屋マリオットアツシアホテル 17F『ルピナス』
出席者数:36人

フアインロドネーション:176,000円

実行委員  L 服 部首秀
口お食事をどうぞ

ピュッフェにてこ後欠談下さい
口開会の宣言並ぴに開会のゴンリ

・
             会  長       L鈴 木和彦

・会長挨拶                      会  長       L鈴 木和彦
口議事審議事項                    会  長       L鈴 木和彦
・委員会報告
1)節 分例会のご案内                 計 画・大会委員長  L中 川法恵
2)り

・
)レメ例会のご案内                 計 画・大会委員長  L中 川法恵

・幹事報告                     副 幹事      L遠 藤英雄
・テールツイスター登場                  テ ー)レツイスター   L大 竹 昌
。本日の出席率の報告                  出 席委員長     L高 野隆喜
。本日の会計報告                   会  計       L速 水清朗
ロライオンズローア                    出 席委員     L柘 植藤秋
口閉会のゴング                     第 一副会長     L明 石元佑
口閉会

ビュソフェスタイルにて歓談を始め、メンバーの戸惑、から始まり、服部実行委員の戸惑いも感じる例会
でした。プログラムを作りながら時間調整に苦労しました。
大場ライオンに時間調整のスピーチお願いし、一息つきました。ましてや多額のドネーションまで……感

謝致します。今回は、会長挨拶概要を掲載させて頂きます。皆さんと、知識の共有をしましょう。
The Lbn誌よリ ライオンズ検定です。その設間に答えて貰いましょう。
Q.昨年度 (07)日本のクラブが実施したACTの 総額は?

a.41億円 b.61億 円 c.81億 円
Q.昨年度 (07)日本のクラブによるACT件 数で最も多かったACTは ?

a.献血  b.環 境保全  c.青 少年育成
Q.昨年度 (07)日本のクラブで開始から50周年を迎えたACTは ?

a.献眼 b.献 腎 c.献 血
Q.日本で始まり、後に国際プログラムとなったACTは ?

a.YE b.レ オクラブ  c.ライオンズクエスト
以上4間が確信を持って回答できませんでした。日本発の国際的ACTや 50年も前から社会貢献活動を

行なつてきた先輩Lに敬意を表すと共に、ライオンズクラブの奥深さを知りました。
(上記の回答  b c aa)

今後の例会の為にもご意見を頂戴したいものです。

以上 :L鈴 木和彦

転記 :L中 川法恵

祝誕生 回
2月  1日   L大 竹 昌
2月  5日   L瀬 尾昌信
2月 13日   L後 藤党慶
2月 24日   L笹 瀬英治

1位  L吉 金 博

2位  L中 川法恵

3位  L後 藤党慶

5位  L大 場民男
7位  L瀬 尾昌信

8位  L遠 藤英雄

祝結婚記念日
2月 3日   L山 本信房  LL有 架
2月  18日   L吉 金 博   LL美 知子
2月 21日   L明 石元佑  LL多 津子
2月 23日   L久 野 実   LL有 紀
2月 25日   L平 林 責   LL美 代子
2月 28日   L速 水清朗  LL久 美代

BB L遠 藤英雄

BG L中 川法恵

NP NoB 4 L高 坂英夫

No.7L中 川法恵

No.13L吉 金 博

No.17L高 坂英夫

題味部会
第4回ゴルフ部会 ≪ 2009.1.21 於:名古屋ゴ,レフ倶業部・和合コース≫